
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
08 августа 2023 г. №48\161

Об определении помещений для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний избирателей с зарегистрированными 

кандидатами в депутаты Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва, представителями избирательных 
объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в период 

избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва 

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от
12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдума граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 
35 Закона Мурманской области от 06.07.2012 №1496-01-ЗМО «О выборах 
представительных органов муниципальных образований», Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Определить помещения, находящиеся в государственной или 
муниципальной собственности, пригодные для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний избирателей 
с зарегистрированными кандидатами в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района и их доверенными 
лицами, представителями избирательных объединений, выдвинувших 
зарегистрированных кандидатов:

-  избирательный участок №403: здание муниципального 
бюджетного учреждения «Ловозерский центр развития досуга и 
культуры» по адресу с. Ловозеро, ул. Советская, дом 30;

-  избирательный участок №404: здание Краснощельского 
этнокультурного центра по адресу: с. Краснощелье, ул. Северное 
Сияние, дом 10;

2. Временные рамки предоставления помещений не устанавливаются. 
Организаторам собраний избирателей с зарегистрированными 
кандидатами в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района, представителями избирательных 
объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов подавать



3. Собственникам помещений обеспечить равные условия проведения 
массовых мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц, представителям избирательных объединений для 
проведения встреч с избирателями.

4. Направить настоящее решение главе администрации Ловозерского 
района Н.А. Кузнецовой.

5. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

заявки о предоставлении помещения не менее, чем за три дня до
проведения мероприятия.

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК

Т.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 августа2023 года № 48/160

с. Ловозеро

Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района пятого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 63 Федерального Закона от
12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 
44 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований», 
Порядком изготовления, доставки, осуществления контроля за 
изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва, утвержденным решением Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии от 04.08.2023 № 46/149, 
решениями Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 04,-
8.2023 № 46/150 «О числе и распределении бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва», от 04.08.2023 № 46/146 «Об 
утверждении форм избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета депутатов Сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района пятого созыва», от 08.08.2023 №  48/159 «Об утверждении текстов 
избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета 
депутатов Сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 
созыва» Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 
депутатов Совета депутатов Сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района пятого созыва по двухмандатным избирательным округам не позднее
18.08.2023 года в следующем количестве:

-  по двухмандатному избирательному округу № 1 -  518 штук;



-  по двухмандатному избирательному округу № 2 -  527 штук;
-  по двухмандатному избирательному округу № 3 -  497 штук;
-  по двухмандатному избирательному округу № 4 -  526 штук;
-  по двухмандатному избирательному округу № 5 -  356 штук;

2. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» у полиграфической организации «Общество с 
ограниченной ответственностью «МИП-999».

3. Направить настоящее решение в Общество с ограниченной 
ответственностью «МИП-999», отделение по обслуживанию Ловозерского 
района отдела полиции «Оленегорский» УМВД РФ по Мурманской области.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
7. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года № 48/159

с. Ловозеро

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района пятого созыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального Закона от
12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 
44 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований», 
решением Ловозерской территориальной избирательной комиссии от
04.08.2023 №46/146 «Об утверждении форм избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва и требований к их 
изготовлению» Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
РЕШИЛА:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования по 
двухмандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 
созыва (приложения №№ 1-5).

2. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозе]

Секретарь Ловозерск

-Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович


